
RK-19-2024-44

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - poskytnutí individuálních dotace organizaci
Dlouhá cesta, z.s.

pro: jednání rady kraje č. 19/2024 dne 28. 5. 2024
zpracoval: R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (poskytovatel dotace) / Dlouhá cesta, z.s. (žadatel o individuální dotaci)
Předmět: poskytnutí dotace na úhradu nákladů organizace v roce 2024, souvisejících s aktivitami
na podporu rodinám v Kraji Vysočina, v nichž zemřelo dítě
Realizace: rozhodnutí o poskytnutí dotací
Kvantifikace: 100 000 Kč

Popis problému:

Kraj Vysočina obdržel žádost o poskytnutí dotace pro Dlouhá cesta, z.s., na  kalendářní rok 2024.
Jedná se o první žádost této organizace o poskytnutí dotace, která od roku 2005 pomáhá
rodinám, v nichž zemřelo dítě/potomek. Organizace je tvořena z velké části dobrovolníky, kteří
jsou vyškolení v metodice provázení truchlením, a často sami prožili tuto životní situaci. Činnost
této organizace není sociální službou podle zákona a na svoji činnost se snaží získávat
prostředky od dárců, nadací a nadačních fondů (Nadace J&T, Nadace rodiny Vlčkových,
Pardubický kraj, Královehradecký kraj, Ministerstvo vnitra a další).
Finanční podpora od Kraje Vysočina by byla určena na provoz kanceláře ve Žďáře nad Sázavou,
úhradu běžných provozních výdajů a mzdových nákladů, supervizi a další. Podrobnější informace
jsou uvedeny v žádosti o dotaci, materiál RK-19-2024-44, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb. Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-44pr01.pdf


rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Sociální věci, § 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině
a manželství organizaci Dlouhá cesta, z. s., IČO 26986183, se sídlem nám. Republiky
286/22, 591 01 Žďár nad Sázavou, ve výši 100 000 Kč na provoz spolku pro rok 2024;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-19-2024-44, př. 2.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-44pr02.doc

